Przedruk rekopisu, znajdujacego sie
W ARCHIWUM PANSTWOWEM W KROLEWCU

/

w zbiorze zatytulowanym:
,Herzogliches Briefenarchiv® Abt. H. V. 22. 27.

dokonany na podstawie urzedowego odpisu zarzadu

archiwum:

Rekopis Decjusza przepisany reka a, zostal skory-
gowany przez reke b. Odchylenia w rekopisie miedzy
reka a i b podajemy w przypisach. Uwzgledniono przy-
tem jeszcze tzw. Ostpreussischer Foliant 2868 (cytowany
OF), pochodzacy rowniez z XVI w., zatytulowany:
,,Muntzhandlungen, ratschlag, wardierungen und anders.

Herzog Albrecht®.

W foljancie powyzszym znajduje sie¢ odpis tacinski roz-
prawy Decjusza i nieczytelny przeklad niemiecki. Odpis
Yacinski porownywano przy odczytywaniu z rekopisem
z archiwum ksiazecego, lecz jedynie o tyle o ile zgodny
byt z reka a, i skorygowany przez b w rekopisie pierwszym.
Wszystkich odchylen miedzy a i b nie uwzgledniono.
Umieszczono rowniez w przypisach korekty tekstu do-
konane przez prof. F. Bujaka.

.

Josti Ludovici Decii
de monete cussione ratio. ')’

Anno Domini 1526.

Reipublice felicitatem, qui sapientie titulos sibi vendi-
carunt, ex recta iustitie administratione per principem
optimum iustissimis legibus factam metiuntur, quod sic
unicuique, quod suum est, reddatur, pax quoque in universa
republica recte conservetur.

Verum tametsi et principis et populi animi rectis-
sime coeunt, desunt tamen pleraque ad reipublice inte-
gre felicitatis perfectionem que, nisi iustitie admisceantur,
nil prorsus legum severa profuerit executio facta; nam-
que et reddita pace in republica tum primum resplen-
det ornatus eius, si in universum bene habere incipiunt,
qui iusti subsunt principis imperio.

Sic etenim iustissime rempublicam apellamus, cum ?)
publice utilitati princeps studet et respublica principi
capiti suo debite subvenit, ut sic alterum alterius opera
adiutum utrinque ) felicitatum splendore ornetur et per-
petua quadam vicissitudine sese ad rei recte gerende occa-
sionem invitent simul et illustrent. Sed in hoc numero
ferme primum censeo, si princeps numisma seu monetam

1) Tytul napisany jest reka b, ktéra korygowala caly rekopis
mnapisany reka a,

?) a str. 7 i Ostpreussischer Foliant 2868 (cytowany w dalszym
ciagu OF) fol. 1. quum,

%) a i OF: utrumgque.
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guis in regnis ita instituerit, ut et suo aerario et populi
utilitatibus conveniat !), hoc, cum in Polonie regno maxime

desiderari videmus, opere pretium erit, ut iam reliquis.

pacatis erroribus eo mens principis atque senatus tendat,
ne passo tanto in republica incommodo per recte mo-
nete institutionem ex Polonie regno magnum hoc malum
radicitus tollatur et ita fiat, ut sublato incommodo non
faciliter, quod nunc detestamur, denuo proserpat, sed
sopitum semel perpetuo delitescat, atque quomodo hoc
fieri debet, primo loco in questionem vocatur.